
 
 

                                             Colegio de Ingenieros y Técnicos de la Ingeniería 
                                              de la Provincia de San Luis 

 

 

 

Ley XIV 0365-2004 (5755 “R”) 

San Martín Nº 431- Tel.: (0266) - 4423953 / 4431364 – (5700) San Luis 

Mail: colingenieriasl@cinytec.org.ar  / www.cinytec.org.ar 

 

 

            
 

Resolución Nº 6 – Cinytec – 2019  
San Luis, 02 de julio de de 2019 

 
 
VISTO: 

La dispuesto por Ley Provincial XIV-0365-2004 “Ingeniería, Ejercicio de la Profesión” 
en los art. 1 y 21. 

 
Y CONSIDERANDO: 
 

Que se han realizado los estudios de Títulos correspondientes a los siguientes 
Profesionales inscriptos desde el 01 de enero del año 2019 a la fecha. 

Que este Colegio Profesional por poder delegado del Estado Provincial controla y 
regula la actividad profesional de ingenieros y técnicos de la ingeniería, teniendo en cuenta la 
ética profesional en todo el territorio de la Provincia de San Luis. 

Que el/la Profesional ha cumplido la documentación pertinente exigida por este 
Colegio para la inscripción en el Registro Permanente del Colegio de Ingenieros y Técnicos de 
la Ingeniería de la Provincia de San Luis y obtener la matrícula/registro que lo/la habilita a 
ejercer su profesión.  

 
LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL COLEGIO DE INGENIEROS Y TECNICOS DE LA 

INGENIERIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 
R E S U E L V E 

 
Art. 1: Otorgar las siguientes matrículas/registros Profesión 

ales. 

APELLIDO Y NOMBRE M.P. / R.P. TÍTULO PROFESIONAL 

ALVAREZ ZAMUDIO, Hugo Damián 3680 Maestro Mayor de Obras 

FINOS , José Darío 3683 Ingeniero Electromecánico 

ROSALES, Roque Oscar 3685 Ingeniero Electrónico 

BRIZUELA, Eduardo Ignacio 3689 Ing. Mecánico Aeronáutico 

SESMILO, Juan Gabriel 0282 Técnico Superior en Hig. y Seg. en el Trabajo 

MONTIVERO, Pablo Luciano 3692 Ingeniero Civil 

PIQUILLOUD, Lucio Julián 0283 Técnico Univ. en Hig. y Seg. en el Trabajo 

ECHENIQUE, Ramiro Andres 3693 
Ingeniero Electrónico con Orientación en 
Sistemas Digitales 

GUAQUINCHAY, Kevin Nahuel 3695 Maestro Mayor de Obras 

MARTINEZ PONCE, Nicolas 0284 Técnico Univ. en Hig. y Seg. en el Trabajo 

VILLEGAS, Hugo Orlando 3699 Maestro Mayor de Obras 



 
 

                                             Colegio de Ingenieros y Técnicos de la Ingeniería 
                                              de la Provincia de San Luis 

 

 

 

Ley XIV 0365-2004 (5755 “R”) 

San Martín Nº 431- Tel.: (0266) - 4423953 / 4431364 – (5700) San Luis 

Mail: colingenieriasl@cinytec.org.ar  / www.cinytec.org.ar 

 

 
Art. 2: Por Mesa de Entrada hágase conocer a los interesados, en página Web, en el 

transparente de Sede Central y en las distintas Delegaciones y archívese. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Firmado:  

Ing. Electricista Electrónico Alejandro Luis Kane – Presidente  

Ing. Mecánico y Electricista Rodolfo Ernesto Aguilar – Vocal Titular 

Ing. Civil Juan Carlos Marti Vocal Titular  

M. M. O. Eloy R. R. Biassi – Vocal Titular   

OROS, Adrián Alejandro 3700 Maestro Mayor de Obras 

PONTORIERO, Nicolás Martin 3701 Maestro Mayor de Obras 

ORELLANO GOMEZ, Nahir Ailen 3706 Maestro Mayor de Obras 

GUIRALDE, Débora Gisel 3709 Maestro Mayor de Obras 

ROSALES, Adrián David 3710 
Ingeniero Electrónico con Orientación en 
Sistemas Digitales 

MERCADO GENTIY, Nahuel Jeremías 0288 Técnico Univ. en Hig. y Seg. en el Trabajo 

CABRERA, Luis Ernesto 3712 Maestro Mayor de Obras 

MORENO, Martin Ezequiel 3713 Ingeniero Civil 

LUCERO, Carlos Alberto 3714 /0289 
Técnico Electrotécnico - Técnico Superior en 
Higiene y Seguridad Laboral 

RODRIGUEZ, Jose Marcelo 3715 Maestro Mayor de Obras 

GOMEZ,  Analia Alexandra 3716 Maestro Mayor de Obras 


